
 
  
                    

                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
 
www.praha.diakonie.cz      Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: 737 810 024 

                                                        Vlachova 1502, 155 00 Praha 13  IČO: 62931270 
                                                        e-mail: stredisko@diakonie-praha.cz Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

Ceník sociální služby Domov se zvláštním režimem 

Ceník základních a fakultativních služeb je vydán v souladu s ustanoveními zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona o sociálních službách. 
 

 

Základní služby 
a) poskytnutí ubytování 

- ubytování včetně úklidu, praní, 
drobných oprav ložního a osobního 
prádla a ošacení, žehlení 
 

 
Výše úhrady - 305 Kč/den 

b) poskytnutí stravy 

- zajištění celodenní stravy odpovídající 
věku, zásadám racionální výživy a 
potřebám dietního stravování, 
minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel 

 
Výše úhrady - 255 Kč/den 

 

 Celkem Suroviny Režie 

Snídaně 55 40 15 

Oběd 115 95 20 

Večeře 85 60 25 
 

c) pomoc při os. hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu                                                                              

− pomoc při úkonech osobní hygieny, 

− pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

− pomoc při použití WC 
 

d)  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu      

− pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

− pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

− pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh 

− pomoc při podávání jídla a pití 

− pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím         

− podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 

− pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 
aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

f) sociálně terapeutické činnosti                                                  

− socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

g) aktivizační činnosti                                                                  

− pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 

− nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

− pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 



 
  
                    

                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
 
www.praha.diakonie.cz      Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: 737 810 024 

                                                        Vlachova 1502, 155 00 Praha 13  IČO: 62931270 
                                                        e-mail: stredisko@diakonie-praha.cz Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

 

• Základní činnosti hradí klient vždy zpětně za uplynulý měsíc. Po úhradě základních 

činností a) poskytnutí ubytování a b) poskytnutí stravy musí klientovi služby zůstat 

minimálně 15 % jeho příjmu. Pokud tomu tak není, poskytovatel služby postupuje 

v souladu s ustanoveními zákona 108/2006 Sb.  

 

• U základní činnosti b) poskytnutí stravy je při řádném odhlášení stravy klientovi vrácena 

cena surovin odebírané stravy. 

 

• Úhrada za péči, která je v rámci sociální služby poskytována v rozsahu základních 
služeb c) – h), je stanovena ve výši přiznaného příspěvku na péči.  
 

• Klient (opatrovník) může požádat o slevu úhrady základních služeb c) – h) v případě, že 
je klient ve službě nepřítomen minimálně dva týdny po sobě jdoucí. Žádost v písemné 
formě je adresována manažerce sociálních služeb, která má v kompetenci její 
posouzení. 
 

• V případě, že jsou základní činnosti c) – h) poskytovány mimo adresu poskytovatele 

(např. doprovod klientů na dovolenou), jsou náklady na dopravu a pobyt asistentů 

rozúčtovány stejnou měrou mezi klienty, kteří jsou doprovázeni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  
                    

                                          
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 
 
www.praha.diakonie.cz      Diakonie ČCE – středisko Praha  Tel.: 737 810 024 

                                                        Vlachova 1502, 155 00 Praha 13  IČO: 62931270 
                                                        e-mail: stredisko@diakonie-praha.cz Bank. spojení: 012 774 7339 / 0800 

 

 

 

Fakultativní služby 
 
Doprava klientů poskytovatelem 

 
15 Kč / km* 

 
Kopírování, tisk 

 
3 Kč / stránka 

 
Poštovné 

 
31 Kč / obyčejná obálka 

 
Individuální připojení klienta k internetu 
poskytposkytovateleposkytovatele 

 
150 Kč / měsíc 

 
Canisterapie 

 
60 Kč / návštěva psa ve službě 

 
Plavání  

 
90 Kč / lekce 

 
Hipoterapie 

 
220 Kč / lekce 

 

*Výše úhrady se v případě, že je poskytována současně více klientům, dělí mezi tyto klienty. 

 

Tento ceník nabývá účinnosti a platnosti na základě schválení Správní radou Diakonie ČCE – 

středisko Praha dne 1. 3. 2024 a v celém rozsahu ruší a nahrazuje všechny dřívější ceníky. 

 

         Mgr. Eva Štorková 

statutární náměstkyně ředitelky 

 

 

 


